חוסר נכונותו של בית הדין נובעת לעיתים משיקולי חומרה. החומרה המיוחדת שהדין

¹⁴ לא כאן המקום להצגה מפורטת של עילות הגירושין בדין היהודי. ראה לעיל עילות הגירושין בפירוט בפרק שישי

¹⁵ על הניגוד הרעיוני בין דרישת הרצון לבין אפשרות הכפייה.

¹⁶ סעיף 6 של חוק שיפוט בתי דין רבניים (נישואין וגירושין), תשי"ג – 1953.

מייחס לאיסור אשת-איש מביאה תמיד לחשש שמא הגט אשר כופים על הבעל הוא "גט מעושה שלא כדין", כלומר, גט שניתן על ידי הבעל שלא מרצונו החופשי לגרש את אשתו, אלא כדי להסיר מעליו אמצעי לחץ וענישה שונים שהופעלו עליו, כמו מאסר או הטלת קנסות כספיים.

צווי הגבלה כסנקציה על אי ציות לפסק דין של גירושין. שינוי חשוב הוכנס על ידי חוק בתי הדין רבניים, התשנ"ה – 1995. לפי חוק זה, אם "קבע בית הדין רבני, בפסק דין, שאיש ייתן גט לאשתו", ניתן לכפות עליו ציות לפסק הדין, על ידי צו-הגבלה הפוגע בזכויותיו האזרחיות, כמפורט בחוק¹⁷. חוק זה מבוסס על המושג ההלכתי של "הרחקה דרבנו תם", שעל פיו מותר לנקוט אמצעי נידוי והרחקה כלפי סרבן גט.

פסקי דין

כאשר גבר אינו רוצה לתת גט לאשתו הוא נקרא סרבן גט ובתי הדין מתירים לכפות על הגבר סנקציות והגבלות על מנת שיייתן את הגט. אך ישנה תקנה של רבינו גרשום שתיקן בכדי להשוות כוח האישה לכוח האיש, כמו שהאיש אינו מוציא אלא לרצונו, כך האישה אינה מתגרשת אלא לרצונה.

ביבליוגרפיה

חקיקה

חוק שיפוט בתי דין רבניים (נישואין וגירושין), תשי"ג-1953

חוק בתי דין רבניים (קיום פסקי דין של גירושין), תשנ"ה-1995

פסיקה

תמ"ש בית המשפט העליון בשבתו כבית משפט גבוה לצדק, 9780/17, פלונית נ'

פלוני

תמ"ש בית המשפט לענייני משפחה בנצרת, 005052/00, פלוני נ' פלונית

ספרים

קורינאלדי מ', דיני משפחה, תל אביב תשע"ז.

שואה מ', הדין האישי בישראל, תל אביב תשל"ז.

מאמרים

שיפמן פ', דיני המשפחה בישראל, תל אביב תשמ"ט.